Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________  № _______________
Об утверждении временного порядка

проведения  заседаний Градостроительного
совета управления архитектуры

и градостроительства администрации

города Чебоксары  в дистанционной форме

В соответствии с распоряжением Главы Чувашской Республики от               18 марта 2020 года №113-рг «О введении на территории Чувашской Республики режима повышенной готовности», распоряжением администрации города Чебоксары от 23.03.2020 №95-р «О мерах по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции               (2019-nCoV)», Уставом муниципального образования города Чебоксары - столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 30 ноября 2005 №40, Положением управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22.10.2019 №1896, в целях недопущения и распространения случаев заболевания новой коронавирусной инфекции (COVID-19), администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить временный порядок проведения заседаний Градостроительного совета управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары в дистанционной форме на период введения на территории Чувашской Республики режима повышенной готовности, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информации, общественных связей и молодёжной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации в течение десяти дней со дня его принятия.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам архитектуры и градостроительства – начальника управления архитектуры и градостроительства И.Л. Кучерявого.

Глава администрации города Чебоксары

       А.О. Ладыков
Приложение к постановлению

администрации города Чебоксары
от_______________№___________

Временный порядок

проведения заседаний Градостроительного совета управления архитектуры и градостроительства администрации  города Чебоксары                                               в дистанционной форме.
1. Временный порядок проведения заседаний Градостроительного совета управления архитектуры и градостроительства администрации  города Чебоксары в дистанционной форме (далее – Временный порядок) определяет алгоритм проведения Градостроительного совета управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары в соответствии с Положением о градостроительном совете управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары и состава градостроительного совета, утвержденным постановлением администрации города Чебоксары от 22.07.2013 № 2295 в дистанционной форме (далее – Градостроительный совет).
2. Материалы для рассмотрения на заседаниях Градостроительного совета подготавливаются и представляются ответственными исполнителями (заказчиком и (или) разработчиком) (далее – ответственный исполнитель), которые несут ответственность за своевременную и качественную их подготовку, в электронном виде на электронную почту gcheb_arch12@cap.ru ответственного секретаря Градостроительного совета (далее – секретарь).
3. В состав материалов должны входить: краткая справка (пояснительная записка) с изложением существа вопроса; обоснования вносимых предложений; графические материалы, выполненные в формате   А-3 и на планшетах размером 1х1м в электронном виде, содержащие необходимые данные для раскрытия содержания, идеи и замысла проекта, в следующем составе: ситуационный план, схема планировочной организации земельного участка (генплан участка), с обозначением места размещения объектов, подъездов и проходов к нему,  расположения красных линий, линейных объектов, фото существующего положения, фотомонтаж, 4 фасада, разрезы, планы этажей, технико-экономические показатели.
4. В случае непредставления материалов в объеме, установленном п. 3 настоящего Временного порядка секретарь в течение 3 рабочих дней готовит уведомление ответственному исполнителю об отказе в рассмотрении представленных материалов на заседании Градостроительного совета.
5. В случае если  материалы представлены в объеме, установленном п. 3 настоящего Временного порядка, секретарь обеспечивает:
5.1. В течение трех рабочих дней с момента поступления материалов подготовку и утверждение повестки дня председателем Градостроительного совета или заместителем председателя Градостроительного совета в отсутствие председателя Градостроительного совета.

5.2. Размещение утвержденной повестки дня и представленных материалов на официальном сайте Управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары (далее – Управление) в разделе «Градостроительный совет» в течение 3 рабочих дней.

5.3. Рассылку посредством электронной почты утвержденной повестки дня и представленных материалов членам Градостроительного совета для ознакомления с обязательным уведомлением о прочтении для подтверждения получения высылаемого сообщения в течение 3 рабочих дней.
6. В течение семи рабочих дней с момента рассылки утвержденной  повестки дня и представленных материалов члены Градостроительного совета посредством электронной почты направляют свои замечания и предложения, согласно приложению №1 к Временному порядку, на электронную почту секретаря, указанную в п. 2 настоящего Временного порядка.
7. Решение Градостроительного совета считается правомочным, если не менее чем половина членов Градостроительного совета представила замечания и предложения в электронном виде.
8. Решение Градостроительного совета оформляется в виде протокола в течение пяти рабочих дней с момента завершения срока представления замечаний и предложений от членов Градостроительного совета, подписываемого уполномоченным лицом (председателем Градостроительного совета или заместителем председателя Градостроительного совета в отсутствие председателя градостроительного совета; ответственным секретарем Градостроительного совета).
9. Представленные замечания и предложения членами Градостроительного совета являются обязательным приложением к протоколу Градостроительного совета.
10. В течение трех рабочих дней секретарь обеспечивает:

10.1. Размещение скана подписанного протокола на официальном сайте Управления в разделе «Градостроительный совет».
10.2. Рассылку посредством электронной почты членам Градостроительного совета для ознакомления, ответственным исполнителям для ознакомления и исполнения.
Приложение №1
к временному порядку проведения заседаний Градостроительного совета управления архитектуры и градостроительства администрации  города Чебоксары  в дистанционной форме.
Форма для голосования
членам Градостроительного совета управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары
Дата: чч.мм.гггг

	Ф.И.О. члена Градостроительного совета

	должность

	Количество вопросов
	Содержание вопроса
	Одобрить
	Отправить на доработку в соответствии с замечаниями и предложениями

	ВОПРОС 1

	ВОПРОС 2

	1.
	Замечания

	2.
	Предложения

СОГЛАСОВАНО

Начальник правового управления

администрации города Чебоксары                                          С.М. Иванова
Заместитель главы администрации
города по вопросам архитектуры и

градостроительства  - начальник

управления архитектуры и

градостроительства администрации

города Чебоксары

        И. Л. Кучерявый
Заместитель начальника управления

архитектуры и градостроительства

администрации города Чебоксары -

главный архитектор города

        В.В. Мамуткин

Начальник отдела по юридическим

и кадровым вопросам МБУ «Управление

капитального строительства и

реконструкции» города Чебоксары

        А. С. Марков
Начальник отдела архитектуры,

городской эстетики и дизайна

управления архитектуры и

градостроительства администрации

города Чебоксары

        Е.В. Алипова
Столярова Р.А.
(23-50-80)